公益社団法人 日本鋳造工学会東北支部
第48回秋田大会のご案内
(公社)日本鋳造工学会東北支部長　平塚　貞人
第48回秋田大会実行委員長　佐々木仁志

謹啓　会員の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
　さて、平成31年度の（公社）日本鋳造工学会東北支部大会を、下記により開催いたします。
ご多忙中とは存じますが、多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。　　　　謹白

記

１．期日　　平成31年4月18日(木)～19日(金)
2． 内容・日程
【 4月18日（木）支部総会、表彰式、基調講演会】
・場所　カレッジプラザ　講堂
　所在地：秋田県秋田市中通2丁目1-51　明徳館ビル2F
　TEL　018-825-5455
　・日程
(1)  支部総会及び表彰式　(13:30～14:45)
1 平成31年度総会
2 平成31年度各賞表彰式
(2)  基調講演（15:00～15:50）
「３Ｄプリンターを活用した鋳造技術」（15:00～15:50）
国立研究開発法人 産業技術総合研究所　エレクトロニクス・
製造領域製造技術研究部門　総括研究主幹　岡根　利光　氏
　　　(3)パネルディスカッション (16:00～17:30)
テーマ：「３Ｄプリンターの可能性」
・コーディネーター：
秋田県産業技術ｾﾝﾀｰ先進ﾌﾟﾛｾｽ開発部　研究員　黒沢　憲吾　氏
・パネラー：
国立研究開発法人 産業技術総合研究所総括研究主幹　岡根　利光　氏
㈱IHI基盤技術研究所材料研究部副主任研究員　齋藤侑里子　氏
（地独）岩手県工業技術ｾﾝﾀｰ素形材技術部専門研究員　黒須　信吾　氏
(4)懇親会   (18:00～20:00)
　・場所　秋田キャッスルホテル
    所在地：秋田県秋田市中通1丁目3-5　　TEL　018-834-1141

【 4月19日（金） 工場見学会】
・日程　8:20　秋田駅東口バスターミナル5番乗場　集合
8:30　秋田駅東口バスターミナル5番乗場　出発
※ 貸切バスで移動のため自家用車での見学はご遠慮ください。
　　　　　9:00～10:15　①㈱イトー鋳造　見学
　　　　 10:35～11:50　②北光金属工業㈱　見学
　　　　 12:30～13:20　昼食（北前船：秋田まるごと市場内）
13:30～14:30　③秋田酒類製造㈱本社蔵　見学
15:00頃　　　 秋田駅解散
· 工場見学会は定員　30名(先着順)
① 株式会社イトー鋳造（9:00～10:15）http://www.ito-chuuzou.com/
所在地：秋田市川尻町字大川反170-73
「一般産業鋳物・輸送機鋳物・上下水道用異形管部品の製造」
② 北光金属工業株式会社（10:35～11:50）https://www.hokkoo.co.jp/
所在地：秋田市向浜1丁目7-1
「水道管用継手・土木建設用鉄筋継手・自動車部品の製造」
　　　　③秋田酒類製造㈱本社蔵(13:30～14:30) http://takashimizu.co.jp/
　　　　　　所在地：秋田市川元むつみ町4-12
　　　　　　「高清水　吟醸酒、純米酒、本醸造酒などの製造・販売」
3． 参加申込み
　申込書に必要事項をご記入の上、e-mailかFAXにてお申し込みください。
(1)  申込先・問合せ先（実行委員会事務局）
・内田富士夫（E-mail:uchida@rdc.pref.akita.jp）
・黒沢　憲吾（E-mail:k-kurosawa@ rdc.pref.akita.jp）
秋田県産業技術センター　電話：018-862-3414　FAX：018-865-3949
住所：〒010-1623　秋田市新屋町字砂奴寄4-11
(2)  参加費
1 講演会費　　　3,000円（但し、学生1,000円、非会員4,000円）
2 懇親会費　　　6,000円（但し、学生3,000円）
3 工場見学会費　2,000円（昼食代含む・工場見学のみ不可）
(3)  申込締め切り：平成31年4月5 日（金）
(4)  送金先：　北都銀行　手形支店（店番号244）【 普通預金：1199599 】
　　　　　　　　日本鋳造工学会東北支部秋田大会事務局
　　　　　　　　（ﾆﾎﾝﾁﾕｳｿﾞｳｺｳｶﾞﾂｶｲﾄｳﾎｸｼﾌﾞｱｷﾀﾀｲｶｲｼﾞﾑｷﾖｸ ）
(5)  カレッジプラザへのアクセス
https://www.pref.akita.lg.jp/uploads/public/archive_0000010858_00/周辺地図・施設平面図（Ｈ30.5～）.pdf

・・・・・・・・・・・・・・　切り取り線・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
（公社）日本鋳造工学会東北支部第48回秋田大会参加申込書
（秋田県産業技術センター　内田　富士夫 宛  FAX 018-865-3949）
	団　体　名

連　絡　先

	住所　　〒

TEL　　　　　　　FAX　　　　　　e-mail

参 加 者 氏 名
	参加及び希望項目に○をご記入ください。

	総　会
	講演会
	懇親会
	工場見学会

	送金額　合計　　　　　　　　円

[bookmark: _GoBack]